
 
 

 

Ai Genitori e Agli Alunni 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

https://www.iispellegrini.edu.it/ 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ACCOGLIMENTO TARDIVO ISTANZE CORSISTI ALUNNI per la partecipazione al progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – 

Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

CODICE PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-SA-2024-19 

TITOLO: STUDENTI SENZA FRONTIERE - CUP: C8484D2400420007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto 

degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione 

dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale 

sulla protezione dei dati); 



 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, 

in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza»; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. prot. n. 25532 del 23/02/2024 Percorsi per le competenze 
trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero del Ministero dell’istruzione e del Merito 
Unità di missione per il PNRR Ufficio IV – PON1420; 

VISTE Approvazione Collegio Docenti, delibera del 12.03.2024, del Consiglio d’Istituto il 
15.03.202 e il regolamento d’Istituto per la selezione del personale interno/esterno 
Prot. 10920 del 26.05.2023; 

VISTE l’autorizzazione a procedere Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 allo svolgimento 
delle attività di progetto e la contestuale Comunicazione di ammissione al 
finanziamento con fondi del Fondi Strutturali Europei della proposta progettuale 
presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra, 
Candidatura N. 1093570, per un importo complessivo di € 74.781,00 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 
2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico; 
VISTA la formale assunzione in bilancio Prot. 9182 del 15/04/2024; 
VISTA L’azione di disseminazione Prot. 11476 del 17/05/2024; 
VISTO Prot. n. 11489 del 17/05/2024 con il quale viene individuato, quale responsabile del 

progetto a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. n. 36 del 2023, IL Prof. Paolo 
Acone, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dal medesimo decreto n. 36/2023; 

CONSIDERATO che il Prof. Paolo Acone ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

 

        VISTI           i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto   

                                     progetto;  

        VISTE            le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

        VISTE           le schede dei costi per singolo modulo; 

        VISTO   l’Avviso interno di selezione di corsisti alunni prot. n. 11886 del 22.05.2024 per la 

partecipazione al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 

10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero. 

 



 
 
        PRESO ATTO     che per la realizzazione di n. __2__ Moduli del percorso formativo occorre selezionare 

n. 15 corsisti/alunni per Modulo  

        VISTO         che nei tempi previsti dal bando, non si è giunti ad avere un numero congruo di 

partecipanti per il secondo modulo; 

DATO ATTO  che è stata fatta richiesta all’AUTORITA’DI GESTIONE dell’eventuale possibilità di 

accogliere le istanze pervenute oltre i termini di scadenza cui è stata ricevuta risposta 

affermativa con le direttive del ticket n°: 00000331345 del 10.06.2024, secondo il 

quale si concedeva piena autonomia sui criteri di selezione, con la raccomandazione di 

raggiungere il numero massimo dei partecipanti inserito in candidatura (15 studenti) 

per il secondo modulo. 

 VISTE  le 17 istanze pervenute a tutt’oggi al protocollo dell’I.I.S. N. Pellegrini relative al 2° 

modulo;  

 

 

DISPONE 

 

di accogliere le suddette istanze, anche se tardive rispetto ai termini di presentazione previsti 

dall’avviso prot. n. 1886 del 22.05.2024. 

Tenuto conto che il numero massimo dei corsisti previsti per modulo è di 15 alunni, le ultime due 

istanze cronologicamente ricevute saranno considerate utili per una eventuale rinuncia dei 

candidati. 

 

 

La presente integrazione all’ Avviso viene pubblicato sul sito web dell’Istituto I.I.S. N. Pellegrini e 
reso visibile con ulteriori forme di pubblicità.  

 
 
 

Dirigente Scolastico 
Prof. Paolo Acone 

Firmato Digitalmente 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-24T12:41:28+0200
	PAOLO ACONE


		2024-06-24T13:10:04+0200
	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE N PELLEGRINI e62b8bc76902b090fa6cb19c8c774c6c1e4ae11f




